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Mahdollistetaan päästöjen kompensointi koti-
maassa 

Ilmastonmuutoksen torjunta edellyttää päästövähennystoimien ohella hiilinielujen kasvattamista. Kasvavien 
hiilimarkkinoiden hyödyntäminen olisi keino tuoda yksityistä rahaa kotimaisten hiilinielujen kasvattamiseen ja 
uusien hiilensidonnan menetelmien kehittämiseen.  

Vaikuttava ja yksityistä rahoitusta houkutteleva hiilensidontatyö tarvitsee tuekseen tehokkaita ohjauskeinoja. 
Hyvin toimivat hiilimarkkinat mahdollistaisivat kotimaisille maanomistajille kilpailun kasvavilla kansainvälisillä 
markkinoilla.  

Kysyntä luotettaville, uskottaville ja sertifioiduille hiilensidontayksiköille on voimakkaassa kasvussa, sillä tällä 
hetkellä vapaaehtoiseen päästökompensaatioon liittyy useita epävarmuustekijöitä. Ilmastoväittämien toden-
peräisyys tulee aina olla tarkistettavissa ja väittämien on oltava yksiselitteisiä.  

Hiilineutraalisuutta hyödynnetään erityisesti tuotteiden markkinoinnissa ja vapaaehtoista päästökompensaa-
tiota täydentävänä keinona tilanteissa, joissa omien päästöjen vähentäminen ei enää ole mahdollista. Haas-
teena on ollut hiilineutraalisuuteen ja vapaaehtoiseen päästökompensaatioon liittyvien vakiintuneiden määri-
telmien ja selkeiden kriteerien puuttuminen, jonka vuoksi esimerkiksi päästökompensaatioiden vertailtavuus, 
todennettavuus ja vaikuttavuus ovat usein epäselviä. 

Kuluneella hallituskaudella on toteutettu useita hankkeita, joissa on tarkasteltu vapaaehtoisen päästökom-
pensoinnin nykytilannetta, kartoitettu vapaaehtoisiin päästökompensaatioihin liittyviä erityiskysymyksiä sekä 
selvitetty, miten kompensaatiopalveluiden tarjontaa olisi tarpeen säännellä. Parhaillaan käynnissä on myös 
EU-tason sääntelykehikkoon liittyvä kehitystyö.  

Hiilimarkkinoiden käytäntöjen selventäminen uskottavien, lisäisten ja pysyvien yksiköiden markkinoiden 
muodostumiselle on ensiarvoisen tärkeää kompensaatiomarkkinoiden luotettavuuden, laadun ja uskottavuu-
den turvaamiseksi. Lisäksi vapaaehtoisten kompensaatioiden roolia suhteessa kansallisiin ilmastotavoittei-
siin on tarve selkiyttää. 

 

Kirjausesitys hallitusohjelmaan 

  
• Luodaan valmiudet ja osaaminen kotimaisten päästökompensaatioiden tuottamiselle maa- ja 

metsätaloudessa rahoittamalla asiaa koskevaa tutkimusta ja kehitystä sekä kokeiluja.  
• Perustetaan kansallinen rekisteri hiiliyksiköille. Kerätään rekisteriin viranomaisten hyväksy-

mien vapaaehtoisten toimien aikaansaamat päästövähennykset ja hiilinielujen lisäysten ai-
kaansaamat poistot.  

• Laaditaan suositukset vapaaehtoisen päästökompensaation minimikriteereistä sekä ohjeis-
tus markkinointiväittämien sisällöstä ja käytöstä kansainväliset reunaehdot ja EU:n lainsää-
dännön vaatimukset huomioiden.  

• Varmistetaan väittämien käyttökelpoisuus kerrottaessa kuluttajille yritysten ja niiden tuottei-
den päästöjen kompensoinnista ja hiilineutraaliudesta. 

 

Lisätietoja: Simo Hiilamo, 050 350 7564, simo.hiilamo@kauppa.fi 
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